liberalitates, franchitates atque privilegia omnia per antecessores nostros indulta, digneremur 

de benignitate regia confirmare, nos Iacobus, supplicatione predicta benigne admissa per nos et 

nostros, laudamus, approbamus et confirmamus vobis, universitati hominum de Figueriis et 

vestris, liberalitates, franchitates atque privilegia vobis per antecessores nostros indulta, prout 

ex ipsis hactenus usi estis. Hanc autem laudationem, approbationem et confirmationem facimus 

vobis et vestris sicut melius dici potest et intelligi ad vestrum vestrorumque salvamentum et 

bonum intellectum, prout ex ipsis, ut dicitur, actenus usi estis. Mandantes per presentem cartam 

nostram universis officialibus nostris presentibus et futuris quod predictam laudationem, 

approbationem et confirmationem nostram observent et faciant inviolabiliter observari. 

Data Barchinone XVI kalendas februarii, anno predicto [M CC XC quarto] 

Signum (+) Iacobi, Dei gratia regis Aragonum, et cetera. 

Testes sunt : Raimundus Rogerii comes Pallarensis, Dalmacius de Rochabertino, 

Raimundus Fulchonis vicecomes Cardone, Rodericus Eximinus de Luna, Raymundus de 

Angularia. 

Fuit clausum per Petrum Luppeti. 

232- Barcelone, 18 février 1295 

Ordonnances données par Jacques II à Barcelone : les avocats, habitant et exerçant leur office 

dans cette ville et dans d’autres lieux soumis à sa viguerie ou à son baillage, devaient prêter 

serment, chaque année, sur les quatre Évangiles, au moment de la nomination des nouveaux 

conseillers, de prêter assistance judiciaire à leur clients selon la loi et sans fraude ou 

méchanceté ; de n’aider ou de ne défendre quiconque dont la causa n’était pas légitime ; et si 

elle leur semblait, au départ, légitime et, qu’avant ou après la litis contestacio, elle apparaissait 

ne pas l’être, ils devaient abandonner et renoncer à ladite causa. Dans les affaires pour 

lesquelles des juges délégués étaient présents, ces derniers devaient jurer d’écouter et de 

terminer lesdites affaires, sans fraudes ou retard, selon leurs possibilités.  
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Les juges ne devaient pas admettre les exceptions et les témoignages qui n’étaient pas 

pertinents, car les recevoir pouvait retarder les procès et impliquer des frais importants. Si un 

justiciable présentait des témoins qui n’étaient pas en Catalogne ou qui étaient hors du diocèse 

dans lequel l’affaire se déroulait, un délai était concédé afin que le juge de ce lieu puisse